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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
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1240 København K

I brev af 29. november 2013 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 45 (alm. del)

Vil ministeren oplyse, hvor meget studiefremdriftsreformen kan komme til at koste 
universiteterne og redegøre for, om der er tale om nye eller gamle penge? 

Svar

Det fremgår af den politiske aftale om reform af SU-systemet og rammerne for 
studiegennemførelse, at sektoren skal levere et finansieringsbidrag i 2020 på 930 
mio. kr. Bidraget leveres enten ved øget arbejdsudbud svarende til, at de studeren-
de i gennemsnit bliver 4,3 måneder hurtigere færdige i 2020, eller ved at sektoren 
bidrager med midler svarende til den manglende arbejdsudbudseffekt. 

I aftalen om reform af SU-systemet og rammerne for studiegennemførelse er det 
ligeledes beskrevet, at en andel af universiteternes pulje til færdiggørelsesbonus 
gøres betinget af studietidsreduktionen, svarende til 930 mio. kr. i 2020. 

Færdiggørelsespuljen er i 2013 på 645 mio. kr., og vil med de gældende forudsæt-
ninger stige til over 1.300 mio. kr. i 2020, hvoraf 930 mio. kr. således vil være 
betinget af studietidsreduktionen på 4,3 måneder. Ordningen betyder herved også, 
at kravene til studietidsreduktionen knyttes til universiteternes forudsatte bevil-
lingsramme.

Hvis universiteterne samlet når målet om at nedbringe studietiden med 4,3 måne-
der, udbetales hele den andel af færdiggørelsespuljen, der er betinget af studietids-
reduktionen efter de sædvanlige kriterier for færdiggørelsesbonus. Hvis universite-
terne omvendt ikke opnår studietidsforbedringen, vil de modtage en mindre bevil-
ling. Hvis universiteterne mod alt forventning slet ikke forbedre studietiderne i 
forhold til niveauet i dag, vil sektorens bevilling blive reduceret med 930 mio. kr. i 
2020.

Kravene til nedbringelse af universiteternes studietider og bevillingskonsekvenser 
indfases gradvist fra 2015, så hvert universitet får tid til at gennemføre relevante 
studietidsreducerende tiltag, som det netop er hensigten med reformen. Derudover 
har universiteterne i udviklingskontrakterne allerede forpligtet sig til væsentlige 
reduktioner i studietiderne frem til 2015. Jeg har derfor en klar forventning om, at 
universiteterne kan opfylde reduktionskravet i 2020 på i alt 4,3 måneder.
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